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SZOLIDARITÁS

Megható volt látni, hogy milyen sokan 
jöttek el párttagjaink közül az ukrán 
nagykövetség előtt rendezett tüntetésre. 
Fiatalok és idősek, pestiek és vidékiek. 
Nem kellett magyarázni, miért vagyunk 
ott. Üldözik az ukrán kommunistákat, 
nem engedik őket a választásra. Nem 
hallgathatunk, nem ülhetünk ölbe tett 
kézzel! Látszólag nem rólunk van szó. 
Az ukrán kommunistákat bántják, nem 
bennünket. Igen, most őket bántják, de 
holnap?

Szolidaritás! Igen, ez az, ami olyannyira 
hiányzik a mai világban, de bennünk 
megvan. Egymás segítése, támogatása, 
a közös sors felismerése, legyen szó 
külföldi barátainkról, vagy osztályos 
társainkról, a magyar munkásról, a ma-
gyar dolgozóról.  A pénz nem minden, 
nem lehetek boldog, amikor a másik 
szenved, közös ellenség ellen közösen kell 
harcolnunk. Ugye, mennyi mindent rejt 
magában a szó, szolidaritás?

Pár évvel ezelőtt, 2007-ben a Mun-
káspárt egész Elnökségét állították bíróság 
elé. Büntetés, talán börtön fenyegetett 
bennünket. Székesfehérvárra, a bírósági 
tárgyalásra eljött a görög kommunisták 
képviselője. A bíró ki akarta utasítani, 
mondván, nincs ott mit keresnie. Az Eu-
rópai Parlament tagja vagyok – 
mondta határozottan. S ki mert volna 
ellenkezni vele? A görög kommunisták 
nemzetközi pozíciójukat vetették be a mi 
védelmünkre. Sok országban tüntettek 
értünk, a moszkvai, a londoni, a berlini 
magyar nagykövetség előtt.

A szolidaritás vezérlőelvünk volt 
pártunk fennállásának első percétől 
kezdve. 1990-ben az egész tőkés világ 

Kína ellen fordult, és a magyar pártok 
követték őket. A Fidesz sem keleti nyitásról 
beszélt, hanem a kommunista Kína 
elleni blokádról. A Munkáspárt elküldte 
képviselőit Pekingbe. 1999-ben kiálltunk 
a jugoszláv nép mellett, a NATO és saját 
kormányunk ellenében. Számtalanszor 
mentünk Szíria nagykövetségéhez, hogy 
támogassuk a szír népet az USA és Izrael 
agressziója ellen. Szolidárisak voltunk 
a libanoni néppel, a palesztinokkal. 
Tiltakoztunk, amikor betiltották a cseh 
kommunista fi atalok szervezetét. A me-
xikói nagykövetség elé vonultunk, 
hogy vizsgálatot követeljünk az eltűnt 
mexikói diákok ügyében. Együtt voltunk 
és vagyunk a szocialista Kubával, a for-
radalmi Venezuelával. Elítéltük az USA 
és az EU Belarusz elleni szankcióit, 
és a magyar politikai pártok közül 
egyedüliként hirdettük: hagyják békén 
a belarusz népet!

Mit jelent a Munkáspárt tagjának 
lenni? Mit jelent kommunistának lenni? 
Miben különbözünk másoktól? Apáink 
ezt a kérdést megválaszolták 1945-ben, 
amikor a tőkéstől elvették a hatalmat és 
a nép kezébe tették. Megválaszolták 1956-
ban is, amikor megvédték a munkás-
paraszt hatalmat. És megválaszoltuk mi is, 
valamennyien, a Munkáspárt mai tagjai, 
amikor 1989-ben nem azok mellé álltunk, 
akik eladták a szocializmust, átjátszották 
a hatalmát, hanem vállaltuk, hogy úszunk 
az árral szemben.

De a kérdés újra és újra feltevődik. Mit 
jelent a Munkáspárt tagjának lenni? Mit 
jelent kommunistának lenni? Ezt kérdezi 
a középkorú munkás, akinek már nagyon 
elege van mindenből, de nehezen szánja 
rá magát, hogy valamit tegyen sorsa 
megváltoztatásáért. Ezt kérdezi a fi atal is, 

amikor ma érdeklődik a pártunk iránt. És 
nekünk válaszolnunk kell. 

Vegyük elő bátran a Kommunista 
Kiáltványt! Marx és Engels műve 
mozgalmunk legelső és mindmáig 
legalapvetőbb dokumentuma. „A kom-
munisták mindenütt támogatnak a fennálló 
társadalmi és politikai állapotokkal 
szembeforduló minden forradalmi 
mozgalmat” – mondja Marx és Engels. 
Vagyis nem abban különbözünk más 
pártoktól, hogy szebbek vagy okosabbak 
vagyunk, hanem abban, hogy küzdünk 
a tőkés rendszer ellen. 

Marx és Engels ennek okát is 
megmagyarázza: „Mindezekben a mozgal-
makban a kommunisták a mozgalom 
alapvető kérdéseként a tulajdon kérdését 
helyezik előtérbe.” A tulajdon osztja 
meg a társadalmat. A kapitalizmusban 
a gyár, a bank, a tulajdon egyes tőkéseké, 
vagyis nem a miénk, dolgozóké.  Ezért ők 
gazdagok, mi meg szegények vagyunk. Ha 
mi is gazdagok akarunk lenni, el kell venni 
a tulajdont a tőkésektől. Ha a tulajdon 
a miénk, a társadalomé, nem egyesek jól-
étét fogja szolgálni, hanem valameny-
nyiünkét. Ilyen egyszerű.

A tőkések ezt jól tudják, sokszor jobban, 
mint mi. Ezért összefognak ellenünk.  
Egymással végtelenül szolidárisak, 
velünk szemben végtelenül könyörtelenek. 
Annak idején a Fidesz-alaptörvényt nem 
azért bírálták, mert egyenlőség jelet tett 
fasizmus és kommunizmus között, hanem 
azért, mert jogokat vett el a liberális 
ellenzéktől. Az ukrán tőkés hatalom most 
üldözi az ukrán kommunistákat, de az 
EU urai egy szót sem szólnak, sőt még 
biztatják is Porosenko rendszerét. Ilyenkor 
nem szólalnak meg a liberálisok sem. 
A homoszexuálisok jogai? Az más! Őket 
a széltől is óvni kell, a kommunistákat 
üssed, vágjad!

Mi a mi dolgunk? Az, amit az ukrán 
követség előtt is tettünk. Összefogni, 
egymást segíteni, szolidaritást vállalni. 
Vagy ahogyan Marx és Engels nekünk 
örökül hagyták: Világ proletárjai, 
egyesüljetek!

 

Thürmer Gyula
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HÉTBŐL-HÉT
  MIT GONDOL A MUNKÁSPÁRT?
RÖVID HÍREK – RÖVID KOMMENTÁROK

 

1. A teljes, húszmilliárd forintos profi tját kifi zette osztalékként 
a kecskeméti Mercedes-üzemet működtető vállalat. A Mer-
cedes-Benz Manufacturing Hungary Kft. az anyavállalat 
Daimler AG-nak összesen 63 810 387 eurót fi zetett ki 
osztalékként a társaság cégbírósági beszámolója szerint.

Munkáspárt: Ennyit arról, hogy mit jelent a Magyarországon 
a külföldi tőke működése és kormány által kötött úgynevezett 
stratégiai megállapodások. Ez az ország kizsigerelését 
jelenti. Egy fi llért nem fektetnek be, csak kihasználják 
az olcsó munkaerőt, a kedvező földrajzi helyzetet és azt, hogy 
a szakszervezetek többsége nem csinál semmit, vezetőiket 
megvette a kormány, vagy valamelyik ellenzéki párt. Mindezt 
pedig a mindenkori magyar kormány a rendszerváltás óta 
adókedvezményekkel, adómilliárdokkal támogatja. Aztán 
büszkén kiállnak a tv-kamerák elé és közlik: magyar Mercedes 
született. Hát ennél a Tanú című fi lm magyar narancsa még 
citromként is többet tett hozzá a nemzeti gazdasághoz.

2. A jövőben babakocsival csak úgy lehet közlekedni a metróban, 
ha legalább két felnőtt van ott, kézben van a gyerek és össze 
van csukva a kocsi. A kismamáknak ráadásul – csak úgy, mint 
a vakvezető kutyával vagy kerekes székkel közlekedőknek 
– engedélyt kell kérni a személyzettől a mozgólépcső 
használatára. Ezek az életidegen szabályok a BKK hatályos 
üzletszabályzatának tervezett módosításában szerepelnek.

Munkáspárt: A kánikula sok marhaságra bírhatja rá az embert. 
De ezek az emberek ezt légkondicionált óriásirodákban, 
általunk elképzelhetetlen órabérért ötlik ki. Milyen is lenne 
a világ, ha az állami intézmények vezetői úgy gondolkoznának, 
úgy élnének, mint az egyszerű emberek? A válasz persze 
ilyenkor is az, mint a gyenge viccbe, akkor, amikor a kedves 
nagyszülő villamos lesz… Pedig ezek nem nagy rendszerfüggő 
dolgok, ezeken lehetne és kellene változtatni. Ha elfogadnánk, 
hogy nem ezek az uracskák diktálnak és mernénk együtt 
nemet mondani. Mert ez csak akkor megy, akkor ijednek meg. 
A Munkáspárt ezt mondja, az úgynevezett ellenzék Jobbiktól 
az LMP-ig csak neki számító mondvacsinált problémákkal 
vergődik. A BKK lapzártánk előtt közleménnyel reagált, ezek 
szerint csak egy munkaanyagról van szó... Azért szép az is, 
hogy van, aki ezen „munkálkodik”.

3. Páncélozott járművek és más katonai felszerelések 
összeszerelését végző gyárat nyitnának Koszovóban amerikai 
cégek, amelyek már meg is kezdték az ezzel kapcsolatos 
tárgyalásokat Pristinával, a koszovói vezetés pedig gyorsított 
eljárásban dolgozik a szükséges törvény megírásán.

Munkáspárt: Az USA mindig arról álmodott, hogy a Balkánon 
rendelkezzék egy olyan állammal, amely kizárólag az USA 
érdekeit szolgálja. Ez vezette az USA-t 1999-ben, amikor 
háborút indítottak Jugoszlávia ellen, majd később is, amikor 
Koszovót erőszakkal elvették Szerbiától, és önálló állammá 
alakították.

4. Kiemelt projekt lett a keskeny nyomközű vasútvonalak 
fejlesztési lehetőségeinek, a közösségi közlekedésben betölthető 
hálózati szerepének vizsgálatáról szóló projektjavaslat, amely 

mintegy 84 millió forint támogatásban részesül – derült ki 
a Magyar Közlönyben hétfőn közzétett kormányhatározatból.

Munkáspárt: A kisvasutak Európa számos országában új 
életre kaptak. Nálunk is sokat jelenthetnek mind a gazdaság, 
az idegenforgalom, mind az emberek élete szempontjából. 
Négy kisvasút neve tűnik fel: a sokak által hiányolt kecskeméti 
és nyíregyházi vonalak újraindítása, az egyetlen volt MÁV GV-
vonal, a balatonfenyvesi, valamint a debreceni Zsuzsivasút. 
A projekt jó dolog, de még jobb lenne, ha már hozzálátnának 
a munkához.

 
5. Az Országgyűlés döntése alapján az eddigi 210 millió forintról 

420 millió forintra növekszik a délvidéki, erdélyi-partiumi, 
kárpátaljai és felvidéki egyházi személyek támogatása.

Munkáspárt: Az állam és az egyház nem olvadhat össze. Ma 
a magyar kormány nyíltan egyházi feladatok ellátásra költi 
a magyar adófi zetők pénzét. Ha az egyház a külföldön élő 
magyarok lelkét akarja ápolni, tegye! A saját pénzéből! Más 
kérdés a kulturális emlékek ápolása. Erre adjunk pénzt! 
Végezetül a parlamenti döntésnek van egy érdekes kitétele: 
nem egyházak, hanem egyházi személyek kapják a magyar 
adóforintokat. Miért és milyen alapon válogat a magyar 
kormányzat?

6. Az Europa Cantat kórusfesztivál után Balog Zoltán, az Emmi 
minisztere bejelentette, hogy a tárca tervei között szerepel 
a mindennapos éneklés bevezetése az iskolákban. Balog 
szerint ez nem a tananyag növelését jelentené, mert azt inkább 
csökkenteni szeretnék, inkább egy olyan lelkületet vinnének 
az iskola életébe, amiből azok is profi tálnak, akiknek nincs 
túlságosan jó hangjuk.

Munkáspárt:  Az ötletet magát nem minősítenénk, az olvasóra 
bíznánk. Arra azonban érdemes odafi gyelni, hogy a minél 
nagyobb és teljesebb tudást követelő XXI. században 
az oktatásért felelős miniszter arról beszél, hogy csökkenteni 
kell a tananyagot… Helyette inkább dalolásszunk. 

7. A roma embereket segíteni kell a felemelkedésben – mondta 
Takács Szabolcs Ferenc, a Miniszterelnökség államtitkára 
a roma holokauszt 71. évfordulója alkalmából a Roma Polgári 
Tömörülés által a Cigány Történeti-, Kulturális-, Oktatási- és 
Holokauszt Központban szervezett megemlékezésen vasárnap.

Munkáspárt: A kérdés csupán az, hogy mi segít a romákon. 
Szerintünk először is beszélni kell róluk. Abba kell hagyni 
az álszemérmeskedést, hogy nem mondjuk meg, hogy ki 
a cigány és hány cigány van az országban. Másodszor, munkát 
kell adni nekik. Nem ideiglenes közmunkát, hanem emberi 
életet jelentő tartós foglalkoztatást. Harmadszor, tanítani 
kell őket. A baj az, hogy mindezt lehetetlen megoldani 
a kapitalizmusban. A tőkés rendszerben nem a társadalmi 
érdek, nem az ember érdeke számít, hanem a pénz. A cigányság 
sorsát az új közösségi társadalom változtathatja meg. 
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HAJRÁ, GYURI!NAPTÁR
Augusztus 7.  Megemlékezés     
  Hirosimáról
Augusztus 18.  Ünnepség 
  Bács-Kiskun megyében
Augusztus 19.  Ünnepség     
  Budapesten       
Augusztus 29.  KB-ülés

Szeptember 12.  SZEAK

Október 17.  SZEAK
November 12 – December 4.  
  Megyei össztagsági értekezletek

November 14.  KB-ülés

December 19.  KB-ülés

A budapesti Jászai Mari té-
ren is lehetett a Munkás-
párttal  találkozni a múlt héten.
A Szabadságnak sikere volt
az arra járók között, és sokan 
írták alá a munkáspárti kérdő-
ívet. Ez azt is jelenti, hogy 
sokan értenek velünk egyet:
normális életre van szükség. 
A kitelepülésen részt vett
Barabás György  is, aki XIII.
kerület 10. egyéni választóke-
rületében a Munkáspárt jelölt-
jeként indul az időközi önkor-
mányzati választásokon.

ABBÓL LESZ VALAM
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Beindult a második félév. Nem mindenütt és nem egyforma 
intenzitással, de beindult. A Szabadság oldalain rendszeresen hírt 
adunk szervezeteink akcióiról, a kitelepülésekről. A jó példákat 
valamennyien átvehetjük, a tévedéseket, hibákat pedig el kell kerülni.

MIT CSINÁL A KÖZPONTI BIZOTTSÁG?

Az év második felében a Központi Bizottság a tervek szerint 
háromszor ülésezik. Augusztus 29-én a belpolitikai helyzet 
időszerű kérdéseit és a Munkáspárt őszi politikai akciótervét 
vitatja meg. A KB áttekinti a párt anyagi helyzetét is és dönt 
a II. félév pénzügyi feladatairól is.

A KB november 14-i ülése is nagyon érdekesnek ígérkezik. 
Összegezzük az Elnökség és a megyei elnökségek találkozóinak 
tapasztalatait és a Központi Bizottság tagjai most külön-
külön is beszámolnak munkájukról. December 19-én pedig 
megemlékezünk a Munkáspárt születésnapjáról és összegezzük 
„Az Erős Munkáspártot” határozat végrehajtása első szakaszának 
tapasztalatait.

A Központi Bizottságnak, mint tudjuk, jelenleg 25 tagja van. 
Az ülésen részt vesznek a megyei elnökök is. A párt vezető 
gárdájára sok munka vár, hiszen ők is a Szabó Ervin Akadémia 
(SZEAK) hallgatói, és otthon, a helyi szervezetekben is sok munka 
vár rájuk.

TANULJUNK!

A Szabó Ervin Akadémia szeptember 12-én nyitja meg kapuit. 
Az első ülésen részleteiben megvitatjuk, hogy mit is jelent 
„Az Erős Munkáspártot!” Program, milyen új módszerek állnak 
rendelkezésünkre, milyen érvekkel operálhatunk a munkában. 
Október 17-én pedig a párt stratégiáját és taktikáját tekintjük át 
a kapitalizmussal szemben vívott harcban.

A SZEAK minden üléséhez írásos anyagok is készülnek. 
A párt és a nemzetközi munkásmozgalom friss tapasztalatait hozzuk 
el a hallgatóknak. Érdemes és kell tanulni, enélkül nem tudjuk 
az embereket meggyőzni, a pártot harcra vezetni.

A TAGSÁG LÁSSA EGYMÁST ÉVENTE LEGALÁBB 
EGYSZER!

Nagyon fontos, hogy a párt feladatait értsék a párt helyi vezetői, 
de értsék a párt tagjai is. A munka legyen közös érzés! Éppen 
ezért november 12 – december 4. között megyei össztagsági 
értekezletekre kerül sor. Legyen mindenki tisztában a párt 
helyzetével, mozgósítsuk tartalékainkat! Nagyjából ez a feladat. 
És még valami. Ezeken az értekezleteken szeretnénk átadni 
az új tagkönyveket. Mint ismeretes, a 26. kongresszus döntött 
a tagkönyvek cseréjéről.

Sok helyen idegenkednek az össztagsági értekezlettől. Kifogás 
van bőven. Öregek vagyunk, nehéz az utazás, a fi atalok nem érnek 
rá, nincs pénzük stb. Mindenben van igazság, de tény: ha a párt 
tagjai nem találkoznak, ha nem ismerik a párt feladatait, akkor 
nem tudjuk erőinket mozgósítani. A tagság lássa egymást évente 
legalább egyszer!

KI AZ UTCÁRA!

Természetesen folynak tovább a kitelepülések, beleértve 
a munkáspárti propagandabusz részvételével sorra kerülő akciókat 
is. Szeretnénk a „Normális életet akarunk” kampányban is minél 
több aláírást összegyűjteni.

Felhasználjuk a jeles évfordulókat és az ünnepeket is. Augusztus 
7-én, pénteken 18 órakor a hirosimai bombázás évfordulóján 
a munkáspárti fi atalok Budapesten, a Szabadság téren rendeznek 
megemlékezést. 

Augusztus 20-a alkalmából augusztus 18-án, kedden 
egész napos rendezvény lesz Bács-Kiskun megyében. A párt
elnökének részvételével Kecskeméten, Tiszakécskén, Kis-
kunmajsán, Kiskunfélegyházán kerül sor utcai rendezvényekre. 
Augusztus 19-én, szerdán 10 órakor pedig Budapesten, a XI. kerü-
leti Fehérvári úti Vásárcsarnok előtt lesz munkáspárti ünnepség. 

EGYÜTT A VILÁGGAL

A Munkáspártnak van tekintélye a nemzetközi munkás-
mozgalomban. Erőnkhöz mérten kivesszük részünket 
a mozgalom közös harcából. Az idén ősszel is sor kerül 
a Kommunista és Munkáspártok Nemzetközi Találkozójára. 
Még nem váltjuk meg a világot, de összehangoljuk erőfeszítéseinket, 
erőt adunk egymásnak.

Augusztus végén a Belga Munkapárt tapasztalatait fogja 
küldöttségünk tanulmányozni. Sajnos, ritkán kerül sor ilyen 
tanulmányutakra, de nagyon fontosak. Szeptemberben néhány 
fi atalunk Görögországban a kommunista ifjúsági szervezet 
fesztiválján vesz részt. Jelen leszünk a Portugál KP lapjának, 
az Avante fesztiválján is. Együtt kell haladnunk a világgal.

MI, AMIT ELVÉGZÜNK
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CSAK JOBBAN LEHET CSINÁLNI

H   J

A Munkáspárt 26. kongresszusán sok 
szó esett arról, hogy új embereket kell 
megnyerni a pártnak.  A pártépítés azonban 
csak akkor sikeres, ha a tagfelvételi 
munkát az élethez, a kor megnövekedett 
követelményeihez igazítjuk.  

A Kongresszus stratégiai döntése ar-
ról, hogy mind a 106 választókerületben 
biztosítanunk kell a pártpolitikai jelenlétét, 
és képesnek kell lennünk jelölteteket 
indítani, azt is jelenti, hogy a pártépítő 
munkában sebességet kell váltani, és „jobb 
minőségű motorolajat” kell használni.

Ma már nem elég sopánkodni, hogy jaj 
de fontos a pártépítés. Az sem vezet sehová, 
ha mindig azt magyarázzuk, miért nem 
tudunk előrelépni, miért nem tudunk eljutni 
a fi atalokhoz. Az ellenfeleink olyanról 
beszélnek a fi ataloknak, ami érdekesnek 
tűnik számukra, és nem utolsó sorban pénzt, 
érvényesülési lehetőséget kínálnak nekik. 
Mi nem tudjuk állásígéretekkel megnyerni 
a fi atalokat. A mi erőnk az értékeinkben, 
az eszméinkben van. Nálunk megbecsülik 
a dolgozó embert, a szegényt, nálunk 
érték a szolidaritás, egymás segítése. De 
a fi atalok megnyerése nem automatikus 
folyamat. Sokat és okosan kell dolgoznunk.

A Munkáspárt Elnöksége a közelmúltban 
áttekintette a pártépítés feladatait. Mit 
mondtunk? Azt, hogy ebben a munkában 
a fő felelősség az alapszervezeteké, a párt-
szervezeteké. Hogyan lehet ez a munka 
sikeres? Úgy, ha tervszerűen végzik.  
Számba kell venni mindazokat, akik 
megjelentek a szervezetek látókörében, 
és akik szóba jöhetnek párttagként. De 
nem elég csak beszélni róluk. Le kell írni, 
hogy kikről van szó, tudnunk kell, honnan 
jöttek, és érzékelnünk kell, hogyan tudunk 
együtt haladni, hogyan akarunk velük 
dolgozni. 

A látókörünkbe kerülő emberek nem 
egyformák. Vannak, akik csak érdeklődnek 
a párt iránt. Vannak, akik készek eljönni 
a rendezvényeinkre. És vannak olyanok 
is, akik a párttagságot is vállalják. Éppen 
ezért differenciált munkára van szükség.  
Az értelmes felvilágosító, biztató, segítő 
folyamatot nem lehet megspórolni. Minden 
belépni szándékozónak ismernie kell a párt 
programját, célkitűzését, mai stratégiai 
célját. 

Tudnia kell azt is, hogy vannak 
követelmények. A Munkáspárt tagjának 
kötelessége dolgoznia a pártért, és köteles-
sége a tagdíjfi zetés is. Van, ahol erről
hallgatnak elvtársaink, vagy elbagatellizál-
ják. Az új párttagban sokszor a felvétel után 
világosodik meg, hogy mit is várunk tőle. 
Ilyenkor jön a csalódás, a lemorzsolódás. 

A leendő párttagnak tudnia kell, a párt-
ban minden szinten vezetés van, akik 

szervezik, irányítják a munkát, döntéseket 
hoznak, és a döntések végrehajtása közös 
ügyünk. Röviden: tudnia kell, hogy nem 
egy klubba lép be, hanem egy komoly 
politikai pártba.

A tagfelvételi kérelem ma új típusú 
formanyomtatványon történik. A kérelmet 
alá kell írnia a jelentkezőnek. Alá kell írnia 
annak is, aki ajánlja a pártba a jelentkezőt. 
Az ajánlás felelősség. Ha valakit ajánlok 
a pártba, azt is jelenti, hogy ismerem őt, 
felelősséget vállalok érte. De azt is jelenti, 
hogy a továbbiakban is segítem az illető 
munkáját, fejlődését.

A taggyűlésnek a tagfelvételi kérelemről 
állást kell foglalnia. Meg kell határozni azt 
is, hogy milyen feladatot ad a szervezet az 
új tagjának.

Mikor kezdődik a párttagság? Mikortól 
kell tagdíjat fi zetni? Attól a pillanattól 
kezdve, amikor az alapszervezet vagy 
az össztagsági értekezlet az illetőt felvette 
a párt soraiba.

A tagfelvételi kérelmet – fényképpel 
ellátva – a Központi Bizottság titkárához 
kell eljuttatni.  A KB titkára a kérelmeket 
folyamatosan az Elnökség elé terjeszti 
jóváhagyásra. Ez új elem pártunk életében. 
Miért van rá szükség? Több okból is. 
Egyrészt azért, mert nehéz időket élünk. 
Tőkés ellenfeleink minden megtesznek 
a Munkáspárt gyengítésére. Nem szabad 
megengednünk, hogy olyanok lépjenek 
be a pártba, akik ártó szándékkal jönnek. 
Másrészt azért is, mert az országos központ 
sokat segíthet abban, hogy az új párttagok 
a lehető legjobban beilleszkedhessenek 
a párt közösségébe.

Az új párttag számára a tagkönyvet 
az Elnöki Titkárság állítja ki, regisztrálja 
a központi nyilvántartásba és egyezteti 
a tagkönyv átadásának lehetőségét. Az új
tagkönyvet a párt elnöke írja alá, 
és lehetőség szerint a párt valamely 
rendezvényén személyesen adja át. Egyedi 
esetben a párt elnöke mást is megbízhat 
a tagkönyv átadására.

A párttagkönyv egyszerre fejezi ki 
a párt viszonyát az új tagjához, és az új tag 
viszonyát új politikai családjához. Ezért 
fontos, hogy tagkönyv szép legyen, benne 
legyen a párttag fényképe, és az átadás is 
ünnepélyes legyen.

H   J

ÉRDEMES VOLT ISMÉT KIMENNÜNK
AZ UTCÁRA A Hungária körút és Thököly út keresz-

teződésében kikerülhetetlenek vol-
tunk. A 7-es autóbusz és az 1-es vil-
lamos utazóközönsége oda-vissza 
belénk botlott. 160-an elfogadták újsá-
gunkat, szórólapjainkat, 16-an aláírni,
beszélgetni is megálltak Szentpáli 
Kolossal. Reményeink szerint van 
köztük több is, akikkel a közös harcban 
találkozunk még. Mi nem hagyjuk 
kialudni a lángot. A központ e-mail 
üzenetei mellett helyben telefonon is 
ápolni kívánjuk a kapcsolatokat. 

B  É  
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Mintegy másfél ezer kilométert tettünk meg Jász-Nagykun-
Szolnok megyében a Munkáspárt propagandabuszával. 
Fáradtságos, tanulságos, de eredményes hetet tudunk 
magunk mögött. Nyugodtan kijelenthetjük, hogy a lakosság 
többségében pozitívan fogadta a Munkáspártot. Az emberek 
ma már egyre nagyobb számban érzik a kapitalizmus 
embertelenségét, a pénz mindenhatóságának a többség 
részére nyomorító hatását. Már sokan látják, hogy a Mun-
káspárt törekvései, programja az egyszerű dolgozó kisember 
érdekeit szolgálják. 

Jász-Nagykun-Szolnok megye településeinek több mint 
felében, közel negyven helyen láthatták az elmúlt héten, 
hogy él és dolgozik a Munkáspárt. Mintegy huszonnégy 
fő részvételével, egy-egy nap átlagosan nyolc-nyolc fővel 
sikeres programot hajtottunk végre. Megjelent a párt 

BEJÁRTUK A MEGYE FELÉT
a megye valamennyi választókörzetében, kiemelten azokon 
a területeken, ahol alig van jelen szervezetileg a Munkáspárt. 

A propagandabusz nélkül nem jutottunk volna el 
ennyi helyre. Érdemes felsorolni a településeket, hiszen 
soha ilyen akciónk még nem volt: Jánoshida, Jásztelek, 
Jászalsószentgyörgy, Jászárokszállás, Jászberény, 
Törökszentmiklós, Tiszaföldvár, Mezőtúr, Szolnok, 
Besenyszög, Tiszasüly, Nagykörű, Jászapáti, Jászkisér, 
Jászladány, Újszász, Zagyvarékas, Jászfelsőszentgyörgy, 
Fegyvernek, Tiszaroff, Tiszabura, Tiszaszőlős, Kunhegyes, 
Tószeg, Tiszavárkony, Vezseny, Várkonyiszőlő, Rákóczifalva 
és Rákócziújfalu.

B  M
 

A Szabadság a Te újságod! A Szabadság a Te újságod! 
Vásárold, terjeszd, támogasd! Vásárold, terjeszd, támogasd! 

Mi megírjuk azt, amit mások elhallgatnak! Mi megírjuk azt, amit mások elhallgatnak! 
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MIT TENNE A MUNKÁSPÁRT A
MAGYAR EGÉSZSÉGÜGY: HAGYJ FEL MINDEN REMÉNNYEL!

A magyar állam jelenleg a GDP mintegy 4-5 százalékát költi az egészségügyre.
Az egészségügyi dolgozók keveset keresnek, túlterheltek.
A kórházak állapota csapnivaló, hosszú várólisták vannak.
A gyógyszerek nagyon drágák, legalább is a mi zsebünkhöz.
A Fidesz-kormány államosította az egészségügyet, de engedi lerohadni. A fi zetőképes keresletet, a tehetősebb embereket 
átirányítja a magánszférába.

MI TENNE A MUNKÁSPÁRT AZ EGÉSZSÉGÜGY TERÉN?

EGÉSZSÉGES ÉLETMÓD ÉS 
MEGELŐZÉS
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EGÉSZSÉGES TÁRSADALMI 
KÖRNYEZET
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AZ EMBEREK EGÉSZSÉGÉÉRT?
A GDP 10 SZÁZALÉKÁT AZ 
EGÉSZSÉGÜGYRE!
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AZ EGÉSZSÉGÜGY ÁLLAMI 
FELADAT
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Új-Zélandon egy új gyógyszer csak két feltétel teljesítése esetén részesülhet támogatásból: egyrészt akkor, ha a társadalombiztosítási 
igazgatóságot meggyőzték arról, hogy az adott gyógyszer jellege valóban újdonságot jelent, és ha gyártója olyan áron dobja 
piacra, amely alacsonyabb az egyenértékű termékek áránál. Másrészt pedig az új-zélandiak a közbeszerzés intézményét is 
alkalmazták a gyógyszerekre. Ha több, márkajelzés nélküli gyógyszer (generic drugs) áll rendelkezésre ugyanazon molekulára, a 
társadalombiztosítási igazgatóság egyfajta fordított „árverést” hajt végre: a visszatérítésre exkluzivitást ajánl a legtöbbet kínálónak, 
mégpedig hároméves időtartamra. Magyarul: kizárólag csak a legalacsonyabb árat javasló gyártó kaphat visszatérítést az államtól, 
míg a többi terméket természetesen forgalomba lehet hozni, de a visszatérítés hiánya mind a betegeket, mind pedig a felírást végző 
orvosokat visszatartja. Az új-zélandiak 1993-ban vezették be ezt a módszert. Azóta több mint 300 millió eurót takarítottak meg. 
Belgiumban is sokan akarják ezt a rendszert általánossá tenni, a számítások szerint 30-50 százalékkal kevesebbet kellene költeniük 
az embereknek.

AZ ÚJ-ZÉLANDI KIVI-MODELL

MAGYARORSZÁG
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A Szabadság a Munkáspárt központjában és alapszervezeteinél megrendelhető.

NÉPIRTÁSSAL VÁDOLJÁK KIJEVET
A délkelet-ukrajnai régió  orosz lakos-
ságának céltudatos megsemmisítésével 
vádolta meg Kijevet az orosz Szövet-
ségi Nyomozó Bizottság „A Délkelet-
Ukrajnában elkövetett bűnök fehér
könyve” című  dokumentumban. Az ame-
rikai Freedom House eközben az uk-
rajnai választások tisztaságát fi rtatja.

Az ukrajnai konfl iktus kirobbantása 
az ukrán politikai és katonai vezetésnek 
tulajdonítható, a harcok pedig szörnyű 
következményekkel jártak. Egész tele-
pülések semmisültek meg, az infra-
struktúra és a létfenntartáshoz szükséges 
rendszerek pusztultak el, rengetegen 
haltak meg a polgári lakosok közül, és 
a harcok sújtotta területeket menekültek 
végeláthatatlan áradata hagyja maga 
mögött – állapította meg a Kijev bűneit 
taglaló könyv előszavában Alekszandr 
Basztrikin, az orosz Szövetségi Nyomozó 
Bizottság vezetője. Megjegyezte, hogy 
az orosz anyanyelvű lakosság szándékos 
megsemmisítését, a kórházak, iskolák 
és óvodák tudatos lövetését, valamint 
a nehézfegyvereknek a polgári lakosság 
elleni bevetését nem lehet másnak mint 
a háborús időben a lakosság védelmére 
vonatkozó nemzetközi normák sárba 
tiprásának nevezni.

Az orosz Szövetségi Nyomozó Bizot-
tság az ukrajnai fegyveres konfl iktusban 
„tiltott eszközökkel és módszerekkel 
elkövetett bűncselekmények” kivizsgá-
lására külön igazgatóságot hozott létre 
azokon az oroszországi területeken, 
ahova menekültek érkeznek. Eközben 
nyomoznak az ukrán fegyveres erők, 
valamint a Jobb Szektor ukrán félkatonai 
szervezet olyan tagjai és más katonai 
személyek ellen, akik utasítást adtak, 
illetve végrehajtották a polgári lakosság 
elleni támadásokat. 

Vlagyimir Markin, az nyomozóha-
tóság szóvivője a TASZSZ orosz 
állami hírügynökségnek azt mondta, 

hogy a könyvben a délkelet-ukrajnai 
konfl iktus szemtanúinak vallomásait, 
fényképes dokumentumokat, nemzetközi 
szervezetek forrásanyagait és a háborús 
bűnökre vonatkozó bizonyítékokat gyűj-
tötték össze. Azt mondta, hogy a polgári 
lakossággal – elsősorban a védtelen nők-
kel és gyermekekkel – szembeni 
„égbekiáltó erőszakcselekményekről” van 
szó, s erre kívánják felhívni a nemzetközi 
közösség fi gyelmét. Értékelése szerint 
a fehér könyv a délkelet-ukrajnai helyzet 
objektív elemzése az emberi jogok 
tiszteletben tartásának és a jog felsőbbsége 
elvének szemszögéből.

Eközben a jövőbeni ukrajnai válasz-
tások tisztaságával kapcsolatban aggá-
lyainak adott hangot a július 26-i 
csernyihivi időközi választáson tapasztalt 
visszásságok nyomán a Freedom House 
nemzetközi demokráciafi gyelő szervezet. 
A washingtoni székhelyű civil szervezet 
közleménye szerint a 300 ezer lakosú 
észak-ukrajnai városban zajlott kampányt 
és választást szavazatvásárlási és meg-
félemlítési kísérletek, fenyegetések és 
„álújságírói beavatkozások” jellemezték.

A Globalpost hírportál értesülései 
szerint a legesélyesebb indulók különböző 
ukrán oligarchák emberei voltak, akik min-

dent bevetettek a győzelemért. Az egyik 
jelölt például hamis információkat tartal-
mazó szórólapokat osztogatott, amelyek 
szerint fő riválisa kiesett a versenyből. 
Egy másik induló élelmiszerrel és aján-
dékokkal próbálta lekenyerezni a szegény 
és idős szavazókat. A részvételi arány 
ennek ellenére meglehetősen alacsony 
volt, a megjelentek közül ráadásul sokan 
érvénytelenül voksoltak és obszcén üze-
neteket írtak a szavazólapokra.

„A csernyihivi parlamenti választás 
előtt és közben történt súlyos visszaélé-
sek azt jelzik, hogy az urambátyám-
kapitalizmus és a korrupt politikusok, 
amelyek 2014-ben népfelkelést rob-
bantottak ki, továbbra is jelen vannak
Ukrajnában” – írta Mark P. Lagon, 
a Freedom House igazgatója a szervezet 
hétfői közleményében. Mivel fontos
helyhatósági választások várhatók októ-
berben, a szervezet a „szabálytalanságokkal 
szembeni agresszív fellépésre ösztön-
zi az ukrán hatóságokat, hogy meg-
előzzék a Csernyihivben történtek megis-
métlődését”. A Freedom House legfris-
sebb jelentésében a „részben szabad” 
országok közé sorolta Ukrajnát, az ukrán 
sajtószabadság állapotát pedig szintén 
„részben szabadnak” minősítette.

N    !
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egységeket. Ezért könyörög az ukrán 
hatalom minden nemzetközi találkozón 
azért, hogy az USA és a NATO küldjön 
minél több fegyvert, és ha lehet katonákat. 
Az ukrán rezsim szuronyokon ül. Nem 
a nép érdekeit szolgálja, hanem az ukrán 
szuper gazdagokat, az USA-t, a NATO-t, 
Németországot.

A Munkáspárt kéri a magyar kormányt: 
ne engedje, hogy Ukrajna megsértse az Eu-
rópai Unióban általánosan elfogadott nor-
mákat, lépjen fel a demokrácia alapvető sza-
bályainak betartásáért! Az ukrán kormány
ma a kommunistákat zárja ki a választá-
sokról. Holnap a nemzeti kisebbségeken, 
köztük a kárpátaljai magyarokon lesz 
a sor! – emlékeztetett a pártelnök, majd 
örömhírként hozzátette: a tiltás ellenére 
az ukrán kommunisták a helyi választási 
bizottságokhoz fordulnak a jelöltállítá-
sokhoz szükséges aláírásgyűjtések meg-
kezdéséért.

Követeljük, hogy az ukrán kormány vonja 
vissza rendelkezését. Ukrajna dolgozóinak 
joguk van a pártjukhoz, az Ukrán Kommu-
nista Pártnak pedig joga részt venni a válasz

MOZGALOM

LE A DIKTATÚRÁVALLE A DIKTATÚRÁVAL!!
DEMOKRÁCIÁT UKRAJNÁNAKDEMOKRÁCIÁT UKRAJNÁNAK!!

A múlt pénteken az ukrán nagykövetség előtt 
tiltakoztak a Munkáspárt tagjai az ukrán 
kormány döntése ellen, amely megtiltotta 
az Ukrán Kommunista Pártnak az indulást 
az őszi választásokon. A jelenlegi ukrán 
hatalom üldözi a kommunistákat – mondta 
Thürmer Gyula pártelnök. Azért üldözi, 
mert az Ukrán KP-ra 2012-ben 2,7 millió 
ember szavazott. A tőkés ukrán hatalom fél 
a kommunistáktól. Az UKP testesíti meg 
a szocialista múltat, ami ezerszer jobb volt, 
mint a mai nyomorúságos, szenvedéssel 
teli élet, ami az ukrán dolgozóknak 
osztályrészül jut. 

A jelenlegi ukrán hatalom nem képes 
úrrá lenni gazdasági és társadalmi válságon 
másként, csak erőszakkal. Ezért engedik 
szabadjára a szélsőjobboldali, nacionalista, 
fasiszta szervezeteket. Ezért hoznak 
létre újabb ás újabb rendőri és katonai 

tásokon! – olvasható a Porosenko ukrán 
elnöknek címzett levélben, amelyet a Mun-
káspárt sajtófőnöke, Fehérvári Zsoltné 
ismertetett. Példátlan udvariatlanság, hogy 
az ukrán nagykövetség nem volt hajlandó 
átvenni a levelet. 

Le a diktatúrával! Demokráciát Uk-
rajnának! Porosenko! Ne bántsd a kom-
munistákat! Szolidárisak vagyunk az Uk-
rán Kommunista Párttal! – volt olvasható 
a tün-tetés részvevőinek plakátjain. Sokan 
jöttek el a tüntetésre az ország számos 
pontjáról, ami nagyszerű kifejezése a szoli-
daritásnak.



LENIN ÉS ÉNLENIN ÉS ÉN

Pályázatot hirdettek az Oroszországi 
Föderáció Kommunista Pártjában 
(KPRF) „Szelfi  Leninnel” cím-
mel, arra biztatják a fi atalokat, 
hogy készítsenek közös fényké-
peket Lenin-szobrokkal és emlék-
művekkel. Az akció célja, hogy 
Lenint népszerűbbé, ismertebbé 
tegyék a fi atal generációk számára. 
A legjobb fotók beküldői tabletet 
nyernek, amelyen e-könyv for-
májában megtalálják Lenin összes 
művét. Gennagyij Zjuganov párt-
elnök támogatta az ötletet, amellyel 
képet kaphatnak arról is, hogy 
milyen állapotban vannak a Lenin-
emlékművek országszerte.


